
 

РЕШЕНИЕ на НС от 6.06.2023 г. за избиране на 

Министерски съвет на Република България 
 

Oбн., ДВ, бр. 50 от 9.06.2023 г. 

Народното събрание на основание чл. 84, т. 6 и чл. 108 от Конституцията на Република 

България 

РЕШИ: 

1. Избира: 

Мария Иванова Габриел за заместник министър-председател и министър на външните 

работи; 

Асен Васков Василев за министър на финансите; 

Калин Георгиев Стоянов за министър на вътрешните работи; 

Андрей Иванов Цеков за министър на регионалното развитие и благоустройството; 

Иванка Николова Шалапатова за министър на труда и социалната политика; 

Тодор Димитров Тагарев за министър на отбраната; 

Атанас Владиславов Славов за министър на правосъдието; 

Галин Борисов Цоков за министър на образованието и науката; 

Христо Русков Хинков за министър на здравеопазването; 

Кръстю Цончев Кръстев за министър на културата; 

Юлиян Георгиев Попов за министър на околната среда и водите; 

Кирил Маринов Вътев за министър на земеделието и храните; 

Георги Йорданов Гвоздейков за министър на транспорта и съобщенията; 

Богдан Валериев Богданов за министър на икономиката и индустрията; 

Милена Иванова Стойчева за министър на иновациите и растежа; 

Румен Събев Радев за министър на енергетиката; 

Александър Илиев Йоловски за министър на електронното управление; 

Зарица Георгиева Динкова за министър на туризма; 

Димитър Владимиров Илиев за министър на младежта и спорта. 

2. Правомощията на служебното правителство, назначено с Указ № 27 на Президента на 

Република България от 31 януари 2023 г. (ДВ, бр. 11 от 2023 г.), са прекратени. 

Решението е прието от 49-ото Народно събрание на 6 юни 2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Народното събрание. 


